
Česká lakrosová unie info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.lakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

Zápis ze schůze ČŽL 1/2025 
 

Datum: 10.1.2025 
Místo konání: online 
Prezence: Iveta Drbohlavová, Barbara Bažantová, Anežka Vlčková, Kateřina 
Raková, Jana Řeháková, Anna Votrubcová 

 
 
Cíle a vize ČŽL pro rok 2025 

- Podpora české ženské reprezentace a její postup na OH 2028 (SIXES) 
- Podpora juniorské reprezentace a Centra sportující mládeže 
- Rozvoj lakrosu v ČR, zvýšení počtu členů a klubů zapojených do soutěží 

ČŽL 
 

1. Volba předsedů jednotlivých komisí a sekretáře 
 

Kontrolní komise – na své první schůzi zvolila předsedkyní Lindu Sádlovou 
 

Disciplinární komise a Komise pro soutěže – předsedkyní obou komisí byla 
zvolena Klára Maříková, dále v komisi pracují  
vedoucí NLŽL – Kateřina Hlavsová 
vedoucí SIXES– Kateřina Raková 
vedoucí JLŽL – Kateřina Kučerová 

  
Komise pro rozhodčí – Martina Hájková, Pavel Urban 

 
Komise pro rozvoj – předseda Anna Votrubcová 

 
Sekretářem byla zvolena - Iveta Drbohlavová 

 
2. Financování společných projektů ČSML/ČŽL 

VV schválil jednohlasně, že bude dale spolupracovat na společných projektech 
s ČSML v oblasti medií a rozvoje ČLU. Financování bude upřesněno na základě 
přijatých dotací 2025, v podobné výši jako 2024. 

 
 
 
 
 
 



Česká lakrosová unie info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.lakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

3. Financování trenérských licencí 2024 - 2027 
VV schválil novou směrnici trenérských licencí, která udává jejich vydávání a 
určuje také vstupní poplatek ve výši 3500 pro licence III. a II. Pro licenci II. 
budou vypisované dotační programy. 

 
4. Ženský box-lakros 

Barbara Bažantová byla pověřena vypracováním výběrového řízení na 
manažera/ku projektu box-lakrosové ženské reprezentace a její případnou 
účast na ME 2026 v Praze, včetně podmínek účasti hráček, které se budou do 
tohoto projektu hlásit. 
 

5. Kancelář 
Byl schválen rozpočet ve výši 60 000 na vybavení kanceláře ČŽL, která je 
v provozu od 1.1.2025. Jedná se o vybavení nábytkem, tiskárnu, projektor, 
ledničku, externí uložiště dat ČŽL, router a běžné kancelářské vybavení. 

 
6. Výsledková tabule Sixes 

Byl schválen nákup menší výsledkové tabule na Sixes, která bude jednoduše 
transportovatelná běžným osobním autem. 
 

7. Nakládání s financemi ČŽL 
Bylo schváleno, že běžné nákupy do 2000 Kč mohou pořizovat všichni členové 
výboru, dle zadaných požadavků. Nákupy do 15000 Kč musí schválit dva 
členové VV, nakládání s částkou vyšší než 15000 Kč musí schválit celý výkonný 
výbor. Doklady k proplacení musí být zaslány pokladníkovi ČŽL elektronicky 
(Kateřina Kučerová). Faktury a platby z účtů ČŽL, včetně přístupů k nim má 
sekretář a prezident svazu. 
 

8. Plánování soutěží 25/26 
VV svolá během jara schůzku trenérů a činovníků k diskuzi o vzhledu a 
termínovce soutěží na příští sezónu. 
 
 
VV navrhuje hrát NLŽL 2025 jednokolově nebo dvoukolově s finálovými 
zápasy o 1. a 3. místo (14/15.6.) na základě tabulky odehraných zápasů. Dále 
bude zpracovávat komise pro soutěže. 
 
 
 
 
 



Česká lakrosová unie info@lakros.cz 
Zátopkova 100/2 www.lakros.cz 
Praha 6, PSČ 169 00 @lakros.cz 

 
VV dále pracuje: 
- na zpracování všech pracovních smluv a kompetencí v rámci všech placených 
funkcí ČŽL 
- nové smlouvě s Play the book House agency (Sportinvest) 
- plánu tréninků pro Centrum sportovní mládeže 
 
 
Další schůze ČŽL 13.3.2025 20:00 
 
10.1. 2023 
Zapsala Barbara Bažantová 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


